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Coop sponsrar Vår Ruset
Coop vill genom information och aktiviteter uppmuntra till rörelse och motion. En sådan aktivitet är 
hälsosatsningen Vår Ruset som Coop var huvudsponsor för 2007. Under våren och försommaren 
genomfördes jogginglopp för kvinnor i alla åldrar i 17 städer från Luleå i norr till Malmö i söder. 
Coops sponsring av Vår Ruset fortsätter under 2008.

Hälsa

Fyll på med ny energi när du 
tränar

För att få bästa resultatet av din trä-
ning är det viktigt att tänka på vad du 
äter i samband med sportandet. 

Före träningen
Planera in en av dina måltider eller ett 
 mellanmål ett par timmar före träningen. 

•  Ta något lätt någon timme innan du 
tränar till exempel en frukt, en smörgås 
eller yoghurt med müsli. Undvik att träna 
på fastande mage, då bryter kroppen 
ner muskler i stället för att bygga upp 
dem. 

•  Drick gärna 1–2 glas vatten innan 
träningen.

Under träningen
•  Fyll på med vatten eller sportdryck cirka 

2 deciliter var 20:e minut

Efter träningen
Musklerna behöver snabbt ny energi för 
att tillgodogöra dig träningen, påskynda 
återhämtningen och bli starkare. 

Ta en banan innan du går in i duschen och 
ät sedan ett större mellanmål eller 
en måltid. 
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Vi fi nns i människors vardag
Coop påverkar alla de människor som möter vår verksamhet – 

från producent till konsument. 

Hur våra varor produceras har stor betydelse för hur människor har det 
runt om i hela världen. Därför ställer Coop långtgående krav på att varor 
och tjänster produceras på sätt som inte hotar arbetstagarnas rättigheter 
eller de mänskliga rättigheterna. Vi vill också vara en konstruktiv och 
aktiv partner som stödjer utvecklingen av de lokalsamhällen där vi verkar.
 På hemmaplan är Coop en stor arbetsgivare med ansvar för att arbets-
miljön är säker och hälsosam för våra 8 500 anställda och som värnar om 
mångfald, jämställdhet och utveckling av personalen. 
 Vi har även ansvar för våra kunder. Vårt utbud av varor och tjänster sätter 
ramar för deras möjlighet att göra aktiva och medvetna val i butikerna. 
Genom att lyfta fram sunda produkter ger vi kunderna möjlighet att välja 
att äta ekologiskt och hälsosammare. Genom att tillhandahålla ett brett 
sortiment av Rättvisemärkta produkter ger vi dem möjlighet att ge fattiga 
producenter bättre betalt för sina varor och genom att göra det lätt att ge 
bistånd ger vi kunderna möjligheter att minska fattigdomen i världen.

Medarbetarna – 
våra främsta ambassadörer
”Engagerade, kompetenta och stolta 
medarbetare är naturligtvis en förutsättning 
för att skapa bra kundrelationer och goda 
värden i en verksamhet. För Coop och KF 
är det också viktigt att grundvärderingarna 
omtanke, infl ytande, ärlighet och nytän-
kande genomsyrar verksamheten och 
återspeglas i mötet med kunder, leveran-
törer och samhälle. Det är avgörande för 
att vi ska kunna vara framgångsrika. Med 
medarbetarna som ambassadörer kan våra 
kärnvärden och syn på miljö, ekologi, etik 
och hälsa sippra ut i vardagssamtalen och 
få ett allt starkare genomslag i samhället.” 

Marie Wiksborg, Coop Sveriges chef 
för HR och personal

Socialt ansvar
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Nordisk kvalitetssäkring av 
egna varumärken
Produkter inom Coops egna varumärken köps in av den nordiska inköps-
organisationen Coop Trading som är gemensam för Coop i Sverige, Norge 
och Danmark. Det är också Coop Trading som arbetar med kvalitets-
säkring av egna varumärken. 
 Arbetet med att garantera livsmedelssäkerheten och kvaliteten sker 
främst förebyggande. Det består dels av de krav vi ställer när vi utvecklar 
egna varumärken, dels av leverantörsinspektioner och kontrollkrav. Den 
lagstiftning som ställer högst krav i respektive land blir normgivande för 
alla nordiska produkter. Det gör till exempel att mängden transfetter i 
Coops egna varumärken aldrig överskrider den danska kravgränsen på 
2 gram transfett per 100 gram fett.
 Coop Trading arbetar även med att godkänna andra varor än mat och 
har till exempel testat hela sortimentet av ljus för att kontrollera hur 
mycket de sotar. Det gör att ljusen i Coops eget varumärke Id är ett bättre 
och säkrare alternativ för konsumenter som vill slippa sot i inomhusluften. 
Kvalitetssäkring av det övriga sortimentet, som inte är egna varumärken, 
sker direkt hos leverantörer

Kontroll av alla leverantörer, stora som små
Efterfrågan på lokalproducerad mat ökar och Coops butikschefer har en 
viktig roll när det gäller att hitta nya leverantörer. Men för att vi ska kunna 
garantera varornas kvalitet godkänns alla leverantörer av den centrala 
inköpsorganisationen innan butikerna kan ta in varorna i sortimentet. 

Köttfärs satte stort fokus på egenkontroll
Under hösten 2007 uppdagades flera fall av felaktig hantering av köttfärs i 
branschen. Det ledde till många frågor från kunder och media om Coops 
sätt att hantera kött. Inga fall av systematiskt fusk med märkning av kött-
färs har hittats i Coops butiker. Däremot har vi haft enstaka fall av felmärkt 
importerat kött, vilket berott på bristande kunskap om märkningsreg-
lerna. Efter det har Coop intensifierat informationen om reglerna.
 Av det kött Coop säljer kommer 80–85 procent färdigpackat från 
 leverantören. Det hanteras inte manuellt i butik och har tack var detta 
en särskild förpackningsatmosfär och längre hållbarhet. 
 Coop har tydliga regler och rutiner för hanteringen av färskvaror som 
bygger på Livsmedelslagen och branschens regler för egenkontroll. Dels 
hålls särskilda utbildningar i egenkontroll. Dels tas delar av programmet 
upp i specialutbildningar för bland annat köttansvariga. Coop har dessutom 
ett särskilt projekt för att förbättra egenkontroll ytterligare som pågått i 
snart två år. Vi har också tagit mycket aktiv del i utvecklingen av ett bransch-
gemensamt egenkontrollprogram. Vi lägger också över rapporteringen av 
egenkontrollen på dator vilket gör att det kan  följas upp centralt. 

Kvalitet

Coops egna varumärken kvalitetssäkras av Coop 
Trading. Genom att ställa höga krav och testa 
produkterna har de tagit fram ett sortiment av 
ljus som sotar mindre.
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 Arbetet med egenkontroll och rutiner kontrolleras av medarbetare på 
Coop. Vi har också samarbete med externa företag, bland andra Anticimex, 
som besöker alla våra butiker och stormarknader i snitt två gånger per år 
och gör stickprovskontroller för att säkerställa att egenkontrollen efterlevs. 

Larmet går
Det händer att felaktigheter upptäcks i varor som redan finns i Coops 
butiker. För att snabbt få bort varorna från hyllorna har Coop utvecklat 
ett larmsystemsystem som når butikerna via Coops intranät. Under året 
har uppföljningen av larmen förbättrats genom att en kvitteringsfunktion 
där varje butik måste bekräfta att de tagit del av informationen och tagit 
bort varan från hyllorna.

Kvalitet
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Rättvisemärkta produkter 
inom alla varugrupper
Coop har som mål att kunna erbjuda rättvisemärkta produkter inom alla 
varugrupper där sådana produkter finns tillgängliga. 
 2007 sålde konsumentkooperationen i Sverige rättvisemärkta varor för 
51,9 miljoner kronor jämfört med 17,4 miljoner kronor året innan. 
 Coop har rättvisemärkta produkter inom kategorierna kaffe/te/choklad, 
fruktdrycker, godis, glass, grönsaker, frukt/bär, bakning, flingor/gryn, 
sylt/mos/marmelad samt blommor.
 Antalet rättvisemärkta produkter i sortimentet ökade under året från 20 
till 69. Ökningen skedde framförallt inom kategorierna kaffe/te/choklad, 
godis och frukt/grönt. Till alla hjärtans dag lanserade Coop marknadens 
första rättvisemärkta rosor.
 Coop har under året också arbetat för att göra rättvisemärkningen mer 
känd och se till att de rättvisemärkta varorna syns i hyllorna. Butikerna 
och stormarknaderna har haft gemensamma kampanjer där de lyft fram 
de rättvisemärkta varorna på bästa säljplats i butikerna och marknadsfört 
produkterna i butiksmaterial. 

Rättvist besök från Dominikanska republiken
Under hösten bjöd organisationen Rättvisemärkt in bananodlare från 
Dominikanska republiken till Sverige. Några av odlarna kom från Paso 
Robles den plantage som levererar alla Rättvisemärkta bananer till Coop. 
Vid en pressträff i en Coop Konsum-butik fick de själva se hur deras 
bananer säljs och chans att möta konsumenterna. För journalister och 
kunder berättade de om vilken betydelse rättvisemärkningen har. 
Märkningen garanterar att arbetarna på plantagen får rimligt betalt för 
sitt arbete. Minimilönen i Dominikanska republiken är 4,50 USD/dag. 
På Paso Robles är den lägsta lönen 5,70 USD/dag. Lunch, transport och 
rent vatten ingår i lönen. Man arbetar 44 timmar i veckan och har mellan 
14 och 25 dagars semester beroende på hur länge man arbetat. 

Arbetarna på plantagen Paso Robles får också en premie på cirka 
150 000 USD från Rättvisemärkt för att utveckla lokalsamhället. Premien 
används till hälsovård, skolmaterial till barnen och utbildning för de 
vuxna i att läsa och skriva. De som har det sämst ställt får nya bostäder 
och de haitiska immigranter som arbetar på plantagen får tillgång till 
juridisk hjälp för att kunna stanna i landet.

Odlingen i Paso Robles är även ekologisk vilket innebär att de som 
arbetar där slipper utsättas för kemiska bekämpningsmedel. Bananerna 
gödslas av betande kor som håller undan ogräset på plantagen och 
odlingarna besprutas med biologiska bekämpningsmedel som vitlöks-
vatten mot insekter.

Rättvisemärkt sortiment

Kriterier för Rättvisemärkt/
Fairtrade:

•  Odlare och anställda får förbättrade ekono-
miska villkor

•  Barnarbete och diskriminering motverkas

•  Demokratin och organisationsrätten 
främjas

•  Lokalsamhället utvecklas socialt och 
ekonomiskt

•  Miljöhänsyn och ekologisk produktion 
främjas
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Rättvisemärkt sortiment

Bananodlare besöker butiken

Domingo Villalona och Maximo Henriquez inspekterar sina bananer i fruktdisken på 
Coop Konsum Bondegatan i Stockholm. Domingo och Maximo arbetar på plantagen 
Paso Robles i Dominikanska republiken. Här odlas alla rättvisemärkta bananer som 
säljs på Coop. 
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Stabila relationer med 
våra leverantörer
Att vara en långsiktig köpare som ger leverantören trygghet, men sam-
tidigt ställer krav har varit viktig strategi för Coop när det gällt att stötta 
bönder i att ställa om till ekologisk produktion. 
 I handeln med fjärran östern råder samma filosofi. Stabilitet i kombi-
nation med krav och uppföljning när det gäller miljö och sociala frågor ger 
här den bästa utvecklingen. Därför måste våra leverantörer skriva under 
Coops uppförandekod. Uppförandekoden som vi kräver att de följer byg-
ger på de riktlinjer som FN och ILO har tagit fram. Den innehåller till 
exempel förbud mot barnarbete och den kräver att fabrikerna verk ligen 
följer de lokala lagarna om minimilöner och frivillig övertid samt att 
arbetarna får lön enligt överenskommelse. 
 Inköpare riskerar ibland att utsättas för olika former av påverkan från 
leverantörer. För att ingen ska kunna tvivla på objektiviteten hos Coop 
Sveriges medarbetare har Coop en policy med mycket strikta regler för 
gåvor och andra förmåner från leverantörer. 

Granskning och samarbete för 
långsiktig hållbar utveckling – Intercoop
Varor som inte är mat eller kemtekniska hushållsprodukter kallas för 
Nonfood. De köps främst in via Intercoop Limited, som ägs av den svenska, 
norska, danska, italienska och spanska kooperationen. Merparten av 
varorna tillverkas i Asien. Mycket kraft läggs på att säkra att produktionen 
ligger i linje med kooperationens etiska och miljömässiga krav. Kina är 
det största inköpslandet för Coop utanför Skandinavien. Alla leverantörer 
måste skriva under Coops uppförandekod. Under fjolåret granskade 
Intercoop 422 leverantörer i Kina. Totalt underkändes 151. De under-
kända klarade inte de etiska kraven från kooperationen när det gäller 
arbetsvillkoren för arbetarna, deras löner eller arbetsmiljö. Av dessa kunde 
emellertid 142 bolag ta fram en förbättringsplan. För att bidra till en 
långsiktig hållbarhet vill vi inte lämna leverantörerna som inte omedelbar 
kan leva upp till våra krav. Har leverantören goda intentioner och kan 
visa på kontinuerliga förbättringar uppnås bättre resultat genom fortsatt 
relation.
 Granskningarna blir allt bättre och kraven på leverantörerna ökar. Men 
leverantörernas förståelse för uppförandekoden har också blivit större och 
de ser fördelarna för sina medarbetare. Den stora svårigheten består i att 
kontrollera tillverkarnas alla underleverantörer, då en enda fabrik kan ha 
mer än hundra underleverantörer. Vi ställer därför krav på att leveran-
törerna i sin tur ska gå igenom vår uppförandekod med sina leverantörer. 
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Leverantörsaspekter

Samarbete ger större kraft bakom kraven
Intercoop har under 2007 anslutit sig till BSCI (Business Social Comp-
liance Initiative). BSCI är en europeisk samarbetsgrupp där ett stort antal 
företag har gått samman för att förstärka utvecklingen av etiska kontroller. 
Intercoop kommer att använda sig av BSCIs kontrollmetod och upp-
förandekod, men kan även lägga till ytterligare egna krav och egna kon-
troller. Intercoop kommer också att delta aktivt i BSCIs arbetsgrupper för 
att påverka organisationens verksamhet. Att anlita externa internationella 
revisorer ger Intercoop ännu större kraft i kraven på leverantörerna. För 
leverantörerna underlättar företagens samordning då de slipper ta emot 
kontrollanter från varje kund. Genom att bli godkända av BSCI får de 
tillgång till en stor kundbas.

Leverantörsaspekter

Tusentals barn får gå i skola
Sedan 1997 driver Intercoop, som köper 
in varor åt Coop i Fjörran Östern, ”The 
Children’s Education and Social Welfare 
Fund”. Fonden – som har egna etiska rikt-
linjer – stödjer projekt kring grundutbildning 
för barn i Asien. Målet är att bidra till eko-
nomisk och social utveckling. Flera skolor 
får ekonomiskt stöd från fonden, bland 
annat i Kina, Thailand, Vietnam, Indonesien 
och Indien. Under fjolåret öppnades två nya 
skolor som fi nansierats av Intercoop, en i 
Bangladesh och en i Pakistan. Projekten har 
möjliggjort att tusentals barn kan gå i skola.
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Motiverade och engagerade 
medarbetare
Som arbetsgivare för 6 500 anställda har Coop ett stort ansvar att se till att 
all personal har en säker och bra arbetsmiljö och möjligheter att utvecklas 
i sitt arbete. Under det gångna året har stor kraft ägnats åt att utbilda per-
sonalen i kundbemötande. Viktiga satsningar har också gjorts för att för-
bättra ledarskapet i butikerna. Coop kommer framöver att öka insatserna 
ytter ligare för ett synligt och tydligt ledarskap, arbeta med kompetensut-
veckling och stöd samt tydliggöra var och ens ansvar och befogenheter.

Motivation mäts i enkät
Coops mål är att andelen medarbetare som är nöjda med nuvarande 
arbetssituation ska vara minst 70 procent. Större omorganisationer har 
lett till att Coop under ett par år valt att inte göra medarbetarenkäter. 
En ny mätning genomförs under 2008.  

Ökad kompetens och bättre ledarskap
Coops ledarskapsprogram Bra Chefer och High Potential som syftar till 
att få fram nya chefer och utveckla ledare har pågått under året med 35 
 respektive 6 deltagare. Under året har också ett traineeprogram avslutats 
och alla de fyra deltagarna har fått jobb på Coop. 
 Coop Extra har startat ett nätverk för att få fram fler kvinnliga ledare, 
framför allt butikschefer. 18 kvinnor ingår i nätverket som träffas regel-
bundet. Syftet är att uppmuntra och stärka kvinnor i organisationen att 
våga ta steget fullt ut och bli butikschefer. 
 Coop Forum har under året startat projektet Bättre Affärer med syftet 
att införa rutiner som ger bättre lönsamhet i stormarknaderna. 500 per-
soner har utbildats i Bättre Affärer. De har i sin tur introducerat resten av 
personalen i hur de nya rutinerna ska tillämpas i stormarknaderna.
 Att utbilda personer som i sin tur utbildar sina arbetskamrater i butik, 
stormarknad och på terminalerna är en strategi för att få största möjliga 
effekt av utbildningsinsatser i en stor och geografiskt spridd organisation. 
Det medför emellertid att Coop inte har exakt statistik över hur många 
personer som utbildats under året. 

Coop speglar samhället
Coops övergripande målsättning för etnisk mångfald är att ha en personal-
sammansättning som speglar samhället och våra kunder. Av Coops med-
arbetare har 11,7 procent utomnordisk bakgrund (födda utanför Norden 
eller med bägge föräldrarna födda utanför Norden). Denna siffra kan jäm-
föras med hur det ser ut i Sverige där andelen med utomnordisk bakgrund 
är 12,6 procent.
 Coop har samarbetat i ett projekt med Arbetsförmedlingen som gav 
14 personer med utländsk bakgrund praktikplats på Coop Forum och 
Coop Extra. För fem av dem ledde praktiken till en fortsatt anställning. 

Medarbetare

Antal kvinnor och män, 
butikschefer
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Unga tar plats
En särskild överenskommelse med facket gjorde det möjligt för Coop att 
låta studerande ungdomar arbeta extra i butikerna på kvällar och helger. 
Det orsakade stor uppmärksamhet och diskussioner när en av Coops stor-
marknader i annonser sökte ungdomar från 16 år. Men den nya anställ-
ningsformen möjliggör ökad bemanning på kvällar och helger. Den ger 
Coop en möjlighet till ökad åldersspridning bland de anställda och de 
unga en chans till arbete.
 På Coop Forum Boländerna i Uppsala har runt trettiofem studerande 
i åldern 16–25 år fått extrajobb och arbetar en kväll och en helg per två-
veckorsperiod. Tre av ungdomarna har ännu inte fyllt 18 år. För dem krävs 
extra stöd. De har varsin handledare. De sitter aldrig själva i kassalinjen 
och är inte heller med vid stängning utan slutar en timme tidigare.
 Tack vare de extraanställda har den fasta personalen kunnat välja att 
minska på helgjobbet för att få bättre arbetstider. 

Rånen minskar på Coop trots ökning i branschen 
I detaljhandeln är risken för att personalen ska utsättas för rån, hot eller 
våld alltid närvarande. Det är ett allvarligt arbetsmiljöproblem och Coop 
arbetar både för att minska riskerna och stötta personal som drabbas.
 Enligt Brottsförebyggande rådet ökade antalet butiksrån med 11 procent 
under 2007. Antalet rån mot Coops butiker och stormarknader minskade 
däremot med 29 procent. Minskningen beror framförallt på att slutna 
kontanthanteringssystem installerats i butiker i särskilt utsatta områden. 
Under 2008 kommer ytterligare butiker och stormarknader att få systemet 
installerat. Medarbetarna utbildas dessutom kontinuerligt om hur de ska 
agera för att minska riskerna. 
 Efter ett rån mot en av våra kunder har Coops avtal om krishantering 
utvidgats till att även omfatta kunder som rånas i butikerna. Precis som 
personalen erbjuds kunderna samtal med psykolog från Svenska kyrkan 
eller Kris- och traumaenheten. 

Friskvård och personlig utveckling
Alla anställda på Coop har möjlighet att söka ett bidrag på 500 kronor 
per år till friskvård. Utöver det står Coop för anmälningsavgiften till 
många motionslopp. Under 2007 var Coop huvudsponsor för Vår Ruset. 
Runt 1 500 anställda deltog i joggingloppen som genomfördes i 17 städer 
runt om i landet. På flera arbetsplaster tränade man tillsammans inför 
Vår Ruset. 
 Medarbetarna har också möjlighet att söka bidrag för personlig utveck-
ling som inte är kopplad till deras arbetsuppgifter. Upp till 1 000 kronor 
per termin kan den anställde få för att prova något nytt eller fortsätta 
utvecklas inom ett område som ligger vid sidan av arbetet. Bidraget syftar 
till att uppmuntra till en kreativ fritid. Under 2007 sökte och fick ett 
 trettiotal anställda bidrag för kurser i allt från tillredning av sushi till 
keramik och italienska.

Medarbetare

Medeltal anställda

  Coop
 Cilab Sverige AB

Kvinnor  378 4 359
Män 1 390 2 200
Totalt 1 768 6 559

Sjukfrånvaro,% 
(sjuktimmar i procent av total tid) 

Kvinnor  9,88 7,48
Män 7,54 4,51
Totalt 8,07 6,50

Tueraesed ming eugait nonsenisit utem iuscil-
landre con hent aliquat Usto od m.

Antal arbetsskador 

Kvinnor  163
Män  127
Totalt  290

Siffrorna visar arbetsskador 2006. 2007 års siff-
ror lämnas från arbetsmiljöverket våren 2008.

Antalet rån mot Coop

År  2005 2006 2007

Rån  62 45 32

De två senaste åren har antalet rån mot Coops 
butiker och stormarknader halverats
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Var tredje svensk är medlem
Sveriges konsumentföreningar har drygt 3 miljoner medlemmar. Tillsam-
mans äger konsumentföreningarna KF som i sin tur äger Coop Sverige. 
Det är medlemmarna som gemensamt avgör verksamhetens inriktning. 
De styr dels genom årliga demokratiska val, men också genom att påverka 
i de enskilda dagligvarubutikerna där de handlar samt via Internet. 

I Medlemspanelen kan alla komma till tals
Coop är lyhörda för medlemmarnas och kundernas direkta önskemål om 
hur butiker och stormarknader ska utvecklas. Ett sätt att fånga upp syn-
punkterna är via KFs och Coops Medlemspanel. Medlemspanelen är ett 
webbverktyg för enkätundersökningar om mat- och hälsofrågor. Under 
2007 ställde Coop och KF frågor vid fyra tillfällen och fick sammanlagt 
drygt 83 000 svar. Resultaten sammanställdes i Coop-rapporten som ger 
en samlad indikation på konsumenternas inställning i mat- och hälso-
frågor och även en återkoppling på hur Coop agerat i de olika frågorna.
 Ett exempel på Coops svar på medlemmarnas önskemål är den nystar-
tade e-handeln. Medlemspanelerna visade på en stark efterfrågan på lös-
ningar som spar tid och gör vardagen enklare. För att tillmötesgå det och 
underlätta för kunderna startades under 2007 pilotprojekt i Västerås och 
Malmö där privatpersoner kan beställa dagligvaror på nätet. 
 Vill du göra din röst hörd? Håll utkik efter Coops Medlemspaneler på 
www.coop.se. Logga in med medlemsnumret på ditt MedMera-kort.

Direktpåverkan i butikerna
I butikerna ges många tillfällen för kunder och medlemmar att direkt 
påverka Coops verksamhet. En form är medlems- och butiksråden där 
medlemmar, butikschefer och anställda diskuterar butikens verksamhet 
och inriktning. Medlemmarna tar upp frågor om allt från butikens eko-
nomi till dess skötsel. De aktiva medlemmarna är också en uppskattad 
resurs i butikens arbete med till exempel marknadsföring av det Rättvise-
märkta sortimentet och de biståndsorganisationer Coop samarbetar med.
 I butikerna finns också en särskild plats med information för medlem-
marna, Medlemspunkten, där medlemmarna enkelt kan ge förslag på för-
bättringar eller lämna synpunkter. 
 Vill du bli butiksråd? Kontakta din konsumentförening, namnet på 
föreningen står på ditt MedMera-kort. De berättar hur du kan vara med 
och påverka. 

Lokal kundanpassning
För att bättre kunna anpassa varje butik till sin lokala marknad har sorti-
mentet omarbetats under 2007. Det tillåter nu lokala variationer i högre 
utsträckning. Enskilda butikschefer har därmed fått ett större eget ansvar 
att, baserat på kundernas önskemål, välja varor ur Coops totala sortiment.

Medlemmar

Vad tycker du 
är viktigt?

Medlemmarna vill ge sina barn sunda vanor. 
Coop tipsar om hur barnens favoriträtter kan 
göras nyttigare.

Coops Medlemspanel ett 
modernt sätt att lyssna

Under det senaste året har Coop ställt 
 frågor till medlemmarna om bland annat 
hälsa, barn, ekologi och miljö i Coops Med-
lemspanel på Internet. Medlemmarnas svar 
är ett underlag för utvecklingen av sorti-
ment, butiker och koncept som ständigt 
pågår inom Coop. 

Undersökningarna är öppna för alla 
Coops medlemmar. Under 2007 ställde vi 
frågor vid fyra tillfällen och totalt inkom 
över 83 000 svar. De svarande var i åld-
rarna 18–99 år varav 65 procent var kvin-
nor och 35 procent är män. Fördelningen 
mellan olika typer av hushåll – från enmans-
hushåll till större familjer – var jämn, likaså 
den geografi ska spridningen.
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KVITTO
Tack till alla kunder som under 2007 köpt 
ekologiska varor i Coops butiker. Med era 
inköp har ni bidragit till nedanstående:

Minskad användning av kemiska 
bekämpningsmedel: Ca 27 000 kg
Det ger ökad biologisk mångfald, dvs fler 
insekter, fåglar och andra djur i närheten 
av gårdarna. Mindre risk för förorening 
av bekämpningsmedel i grundvatten och 
vattendrag.

Minskad konstgödselanvändning:
Ca 2 000 000 kg
Minskad näringstillförsel minskar risken 
för övergödning av hav och vattendrag. 

Djur som äter ekologiskt och får 
utlopp för sina naturliga beteenden: 
Cirka 15 600 st, se detaljer sid 10

GMO: Minskad

Energianvändning (ingen konst-
gödselframställning): Minskad

Klimatpåverkan: Minskad

Hälsa för djur och människor: Ökad

Biologisk mångfald: Ökad
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Aktivt arbete för en hållbar 
samhällsutveckling
Mat och klimat hänger ihop precis som demokrati och utveckling. Coop 
ska bidra till en hållbar samhällsutveckling både i Sverige och runt om i 
världen. Det kan handla om att genom sortimentet i butikerna bidra till 
ökad integration. Det kan också handla om att ge hjälp till självhjälp så att 
fattiga eller hemlösa kan förbättra sin situation. 

Världens mat för ett mångkulturellt samhälle
Människor med rötter i en annan matkultur än den traditionellt svenska 
är en stor och viktig kundgrupp för Coop. För att möta dessa kunders 
önskemål har Coop ett mångkulturellt sortiment, Världens mat. Värl-
dens mat är uppbyggt av cirka 300 artiklar främst efterfrågade av kunder 
med bakgrund i Mellanöstern, Turkiet och Balkan. Det finns även ett 
polskt och ett finskt sortiment. Världens mat består av både färskvaror 
som ost, bröd och grönsaker samt konserver och torra varor som bönor, 
linser och vissa frysta produkter, till exempel halal-slaktat kött. Vid års-
skiftet 2007/2008 fanns den mångkulturella maten hos samtliga Coop 
Forum och Coop Extra, i runt 100 Coop Konsum-butiker och i ett 30-tal 
Coop Nära-butiker.
 Kunderna ska inte bara känna igen maten i butikerna de ska helst också 
ha möjlighet att få tala med någon som kan deras språk. Därför lägger 
Coop i rekryteringen extra vikt vid att butikens personal speglar den 
etniska sammansättningen i området. I samband med olika högtider under 
året, som Ramadan, förstärks många butiker som kulturella mötesplatser 
då invandrarföreningar bjuder kunderna på traditionella maträtter, sång- 
och dansuppvisning.

Nya möjligheter för hemlösa
Coop sponsrar Situation Stockholm, Aluma och Faktum som är tre tid-
ningar som säljs av hemlösa i Stockholms- och Göteborgsområdet samt 
södra Sverige. Försäljningen av tidningar ger de hemlösa sysselsättning 
och inkomster. Till tidningarna är också en social verksamhet knuten 
som kan hjälpa hemlösa till utbildning och rehabilitering. 

Kassar för världens barn
2007 stöttade Coop Radiohjälpens insamling till Världens barn genom 
försäljning av kassar i butikerna. Totalt bidrog konsumentkooperationen 
med nästan 2,5 miljoner kronor till insamlingen. Pengarna från insam-
lingen gick bland annat till Kooperation Utan Gränsers projekt för hiv-
drabbade familjer i Zimbabwe och Vi-skogens projekt i Rwanda där skol-
barn lär sig bruka jorden. 

Samhällsansvar

Coop fi rar alla helger. Vi lyfter fram produkter, 
recept, inspiration och matglädje från många 
olika kulturer.
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Många små bidrag ger stort stöd
Genom Biståndsknappen på pantautomaterna, insamlingsbössorna i 
 kassorna, tre öre per bärkasse och andra insamlingsmetoder samlade kon-
sumentkooperationen och dess kunder in drygt 20 miljoner kronor år 
2007. Pengarna går till Kooperation Utan Gränser, som hjälper fattiga att 
bekämpa fattigdomen och Vi-skogen, som arbetar med trädplantering i 
samverkan med odling och boskapsskötsel, för att öka produktionen och 
förbättra miljön i länderna runt Victoriasjön i Afrika. 

Ett grönt bälte runt Victoriasjön
I Uganda, Kenya Rwanda och Tanzania nås över 1 miljon människor av 
Vi-skogens rådgivning kring agroforestry – att samplantera träd och grödor 
i kombination med djurhållning. Träden fyller många syften. De ger 
människorna en ny inkomstmöjlighet, frukt att äta, ny näring till jorden 
och foder till djuren. Träden ger ökad fuktighet i marken och minskar 
erosion. De ger också människorna bränsle till att laga maten, och sparar 
därmed hotade skogsområden från att huggas ned. 

Hjälp till självhjälp ur fattigdomen
Kooperation Utan Gränser är en ideell biståndsorganisation som bildades 
för femtio år sedan av den svenska kooperationen. Kooperation Utan 
Gränser arbetar i ett 20-tal länder, främst i Afrika och Latinamerika, men 
också i några länder i Östeuropa och Asien.
 Genom hjälp till självhjälp ges fattiga människor verktyg att själva ta sig 
ur fattigdomen. I allt samarbete strävar man efter ökad demokrati och 
stärkt jämställdhet mellan könen. 

Samhällsansvar

Genom Biståndsknappen på pantautomater i 
butikerna, insamlingsbössor i kassorna, tre öre 
per bärkasse och andra insamlingsmetoder 
samlade konsumentkooperationen och dess 
kunder, in drygt 20 miljoner kronor till Koope-
ration Utan Gränser och Vi-skogen under 2007. 
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